ПОСТЛНОВЛЕНИЕ

ЛДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДЛ ОМСКЛ

от З0 авryста 2024 года J\Ъ 680-п

О ПОДГОтоВке проекта Решения Омского городского Совета о внесении
изменений в Правила землепользования и застройки муниципаJIьного

образования городской округ город Омск Омской области

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом (Об общих принципах организации местного
СаМОУПРаВЛения в РоссиЙскоЙ Федерацип>, Уставом города Омска, Решением
Омского городского Совета от 10 лекабря 2008 года Ns'201 кОб утверждении
Правил землепользования и застройки муницип€lJIьного образования
городской округ город Омск Омской области>>, с )пIетом рекомендаций,
содержащихся в заключении от 9 июJIя 2024 года по результатам
рассмотрения комиссией шо подготовке проекта Правил землепользования
и ЗастроЙки города Омска предложениЙ о внесении изменениЙ в Правила
землепользования и застройки муницип€tльного образования городской округ
город Омск Омской области, постановJuIю:

1. Принять решение о подготовке проекта Решения Омского городского
Совета о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
муницип.tльного образования городской округ город Омск Омской области,
утвержденные Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года
Jф 201 (Об утверждении Правил землепользования застройки
муниципЕLльного образования городской округ город Омск Омской области>>

(далее - Правила землепользования и застройки муницип€tJIьного образования
городской округ город Омск Омской области), в отношении предложения
об изложении в новой редакции территори€шьных зон ОЩ-1 lЗ12,Р-Il249.

2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования
и застройки города Омока в срок до 11 ноября 2024 года подготовить проект
Решения Омского городского Совета о внесении изменений в Правила
землепользования и застройки муницип€Lльного образования городской округ
город Омск Омской области с учетом рекомендаций, содержащихся
в заключении от 9 июля 2024 года по результатам рассмотрения комиссией
по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Омска
предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
муниципаJIьного образования городской округ город Омск Омской облаоти.

3.,.Щепартаменту информационной политики Администрации города
омска официа-гrьно Огцrбликовать настоящее постановление и р€}зместить
его на официа.ПьноМ сайте Администрации города омска в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет>.

4. Контроль за исполнением настоящего постановлениrI возложить
на первого заместителя Мэра города Омска, директора департамента
имущественных отношений Администрации города омска Е.д. Романина.

Мэр города Омска Шелест